ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»
четвертая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                  01.08.2012 г.

Председатель конкурсной комиссии:

Грузных С.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района по экономике
Члены комиссии:
Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района
Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.
Короленко В.Н.- директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района» (по согласованию).

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Секретарь конкурсной комиссии:

Петрова  А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 9, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.
2. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.
3. Присвоение порядковых номеров заявкам победителей Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ».

Вопрос 1:
Петрова А.Н.: Заявки, допущенные к участию в конкурсе, были проанализированы экспертной группой, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки.

Конверт №1 (поступил 20.07.2012  в 10:35):

Участник: Индивидуальный предприниматель Петелин Вячеслав Борисович, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 77. Наименование проекта: «Оказание услуг в сфере активного отдыха – охота, рыбалка и другие сопутствующие услуги».Количество баллов – 26.

Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Конверт №2 (поступил 20.07.2012  в  14:15):

Участник: Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Голещихина, 98. Наименование проекта: «Организация рекламной деятельности на площадке информационного сайта «www.sokik.ru».

Количество баллов – 19,79.

Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Экспертная группа предлагает признать участников Конкурса Победителями.
Вопрос 2:

С.Н. Грузных:  Предлагаю признать Победителями конкурса участников:

1. Индивидуального предпринимателя Петелина Вячеслава Борисовича

2. Индивидуального предпринимателя Соколову Светлану Юрьевну
Голосование:

За – 6.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
Признать Победителями конкурса участников:

1. Индивидуального предпринимателя Петелина Вячеслава Борисовича

2. Индивидуального предпринимателя Соколову Светлану Юрьевну
Вопрос 3:
С.Н. Грузных: Предлагаю присвоить порядковые номера заявкам победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» в следующем порядке:

1. Индивидуальный предприниматель Петелин Вячеслав Борисович, количество набранных баллов - 27

2. Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна, количество набранных баллов – 19,79
Решение:
 Присвоить порядковые номера заявкам победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» в следующем порядке:

1. Индивидуальный предприниматель Петелин Вячеслав Борисович – 26 баллов.

2. Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна – 19,79 баллов.

Вопрос 4:

С.Н. Грузных: Сумма финансирования Конкурса составляет 600 000 (шестьсот тысяч рублей), максимальная сумма субсидии – 300 000 (триста тысяч) рублей. Каждый победитель запросил субсидию в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей, предлагаю  распределить денежные средства следующим образом:
1. Индивидуальный предприниматель Петелин Вячеслав Борисович – 300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна -300 000 (триста тысяч) рублей.

Решение:

1. Распределить денежные средства, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ» следующим образом:
1) Индивидуальный предприниматель Петелин Вячеслав Борисович – 300 000 (триста тысяч) рублей.

2) Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Юрьевна -300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства  «СТАРТ».
	Председатель конкурсной комиссии

	С.Н. Грузных

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	Т.В. Андрейчук.

	Н. В. Крутов

	А.А.Рудаков

	В. А. Протазов

	В.Н. Короленко